

KURJER WARSZAWSKI

Wtorek.

Dnia 3 (15) Września 1857 Roku.

№ 241.

Jutro, ŚŚ. Cypryana i Eufemji.
Suche dni: Jutro, w Piątek i Sobotę

Po wyjeździe z Warszawy dnia 12go b. m., NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył przybyć wieczorem do Skierniewic, i tam przez zebrane tłumy ludu, wśród miasta gorącego zresztą illuminacją, powitany został okrzykami radości.

Nazajutrz o godz: 10^{1/2}, NAJJAŚNIEJSZY PAN znajdował się na Nabożeństwie, a następnie zaszczycił obecnością Swoją wyprawione w zwierzynicu Skierniewickim, łowy, które przeciągnęły się do godz: 3ej z południa.

O godzinie 5tej wieczorem, NAJJAŚNIEJSZY PAN opuścił Skierniewice, wśród okrzyków ludu, zebranego tłumie przy kolei żelaznej, którą JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ raczył udać się za granicę.

Z JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKĄ MOŚCIĄ, wyjechał tamże i JO. Xiążę *Gorzakow*, NAMIESTNIK Królestwa.

Alexandryński Instytut Wychowania Panien, otrzymał nowy dowód łaskawości MONARSZEJ, zaszczycony będąc odwiedzinami JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, które d. 29 Sier. (10 Września) nastąpiły.

Tego dnia bowiem NAJJAŚNIEJSZY PAN, o godz: 11 z rana, w towarzystwie JO. Xięcia *Gorzakowa* NAMIESTNIKA Królestwa, i JW. Jene: Adj: *Adlerberga* 2, raczył wstąpić w progi Instytutu, spotkany będąc przez Przełożoną JW. *de Grooten*, oraz cały skład Instytutu pod przewodnictwem JW. Rady Tajnego Senatora *Fundukleja*, jako Prezesa Rady tego naukowego Zakładu.

Za ukazaniem się NAJJAŚNIEJSZEGO MONARCHY, wychowawice Instytutu odśpiewały Hymn *Lwowa*, poczem JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ, raczył pozdrowić wszystkie wychowanki od NAJJAŚNIEJSZEJ ich Opiekunki, a Matki swojej CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNY, i obchodząc salę examinacyjną, gdzie wszyscy się zbrali, raczył NAJJAŚNIEJSZY PAN do niektórych z wychowanic przemawiać, czyniąc im różne zapytania i dając je słowami niewyczerpanej SWEJ łaskawości, których wciągu wizyty również osoby dozór zakładu stanowiące, dostąpić miały szczęście.

Przy zwiedzaniu zaś szczegółowym Instytutu, NAJJAŚNIEJSZY PAN, niejednokrotnie raczył objawić MONARSZE SWE zadowolenie, Przełożonej Instytutu, a przy wyjeździe z niego raczył zwrócić NAJMILŹSZEJ do Prezesa Rady te pamiętne słowa: »Wszystko co widziałem we wzorowym znalazłem porządku.»

Uczennice korzystając z NAJWYŻEJ udzielonego im pozwolenia, otoczyły pojazd odjeżdżającego MONARCHY, objawiając radosnymi okrzykami najwyższą wdzięczność za ten nowy dowód pamięci i łaskawości MONARSZEJ dla Instytutu; łącząc zarazem powinszowania z powodu przypadającego dnia Imienin NAJJAŚNIEJSZEGO PAŃA, i życzenia szczęśliwej podróży.

Przez Rozkaz CESARSKI do Zarządu Wojskowego, z d. 16go Stycznia, Gwardyjski rezerwy korpus jazdy ma na przyszłość składać się z dwóch dywizji. Dywizje te będą się nazywały: pierwszą i drugą dywizjami jaz-

dy Gwardyjskiej. W skład tych dwóch dywizji wchodzi: Pierwszej, jazdy Gwardyjskiej, Isza Brygada: Pułk Kawalergardów NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i Konny Lejb-Gwardji; 2ga Brygada: Pułki: Lejb-Gwardji Kirysjerów JEJ CESARSKIEJ MOŚCI i Lejb-Gwardji Kirysjerów JEGO CESARSKIEJ MOŚCI; 3cia Brygada: Pułk Kozaków Lejb-Gwardji, przy nim Lejb-Gwardyjskie: Czarnomorski szwadron Kozaków i Krymsko-Tatarski półszwadron; pułk Lejb-Atamański JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI CESARZEWICZA NASTĘPCY Tronu, przy nim Uralski Lejb-Gwardyjski szwadron Kozaków. Drugiej dywizji jazdy Gwardyjskiej: Isza Brygada: Pułk Konnych Grenadierów Lejb-Gwardji i Pułk Dragonów Lejb-Gwardji. 2ga Brygada: Pułk Lejb-Gwardji Ułanów i Pułk Ułanów Lejb-Gwardji JEGO CESARSKIEJ MOŚCI. 3cia Brygada: Pułk Huzarów Lejb-Gwardji JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, i Pułk Grodzieński Huzarów Lejb-Gwardji. Przy 2giej dywizji szwadron konnych Pionierów.— Za odznaczającą się służbę, zostają podwyższeni do stopnia Jenerał Lejtanta, Jenerał-Majorowie: Dowódca Siostrreckiej fabryki broni *Ignatjew* 2; Dowódca Iżewskiej fabryki broni *Knust*, i Naczelnik Sztabu JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Wielkiego Mistrza Artylerji *Barancow* 1; wszyscy trzej z zachowaniem dotychczasowych obowiązków, a ostatni w godności Jenerał-Adjutanta.— Zostają mianowani: Naczelnik dywizji Kirysjerów, Gwardji Jenerał-Adjutant *Łanskoj* 3ci, Naczelnikiem Iszej dywizji jazdy Gwardyjskiej nowego składu, z pozostaniem Jenerał-Adjutantem; Naczelnik Artylerji Oddzielnego Korpusu Gwardji, Jenerał-Lejtant *Merchilewicz*, Jenerał-Adjutantem JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Wczoraj, JW. Rzeczywisty Radca Tajny *Norow*, Minister Oświecenia Narodowego, raczył zwiedzić w towarzystwie JW. Rady Tajnego *Muchanowa*, Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego, Instytut Szlachecki. Dostojny Minister zastawszy uczniów przy lekcjach, examinował sam tychże z różnych naukowych przedmiotów, i przepędziwszy przeszło kilka godzin z młodzieżą, opuścił Instytut, rozstawszy się po ojcowsku z wychowancami tegoż, i wynurzywszy Zwierzchności swoje zadowolenie. Już to po raz trzeci w troskliwości swojej o młodzież, JW. Minister nawiedza ten Instytut. Onegdaj bowiem, znajdował się tamże w miejscowej Kaplicy na Nabożeństwie, zaszczycał niektórych z uczniów łaskawymi słowami; a następnie dnia tegoż udał się do Marymontu, dla zwiedzenia Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego.

Wiadomości z prawego skrzydła *Linji Kaukaskiej*.

Oddziały Majkopski i Adagumski, pracowały dalej około wzniesienia rozpoczętych fortyfikacji. W nocy na 12go Lipca, Jenerał-Major *Debou*, Dowódca oddziału Majkopskiego, zawiadomionym został, że górale skoncentrowali znaczne siły w celu atakowania kolumny, którą miano wysłać do lasu Krugłego po materiał bu-

dolcowy. Jenerał-Major Debon kazał kolumnie tej wstrzymać się i przedsięwziął środki dla atakowania górali podczas ich powrotu z lasu. Zawiedzeni w swych nadziejach, górale wracali około południa z lasu do wąwozu Majkopskiego, lecz trzymali się ciągle skraju lasu u stóp gór. Pomimo to kozacy, wszcząwszy bój ręczny, zdołali wyprowadzić część jazdy nieprzyjacielskiej na pole. Jenerał-Major Tichocki, Dowódca Twerskiego Pułku Dragonów, atakował ją niezwłocznie i ścigał do lasu. Od 10go do 18go Lipca strata oddziału Majkopskiego wynosi dwóch ranionych Oficerów, i 24ch żołnierzy i kozaków w zabitych i ranionych. Górale, którzy działali pod dowództwem Sefer-Beja przeciw oddziałowi Adagumskiemu, niepokoiłi ten ostatni częstemi, lecz słabemi strzałami z broni ręcznej i kierowali po kilkakrotnie na obóz ogień z dział, lecz bezskutecznie. Od 16go do 21go Lipca oddział Adagumski nie poniósł żadnej straty. Na linjach kordonowych kraju Czarnomorskiego i Zakubańskiego zdarzyło się kilka małych rozbojów. Koło posterunku Naszenburgskiego, oddział kilkuset górali napadł na 50ciu kozaków wysłanych do Anapy po bydło na konsumcję; pomimo atoli nierówności sił, kozacy sami atakowali ten oddział i rozproszyli go.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia J. O. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, **NAJMILŹSIEJ** dozwolił raczył wychodźcy, rodem z Gubernji Zachodnich, Joachimowi *Możejko*, powrócić do kraju i zamieszkać w Warszawie.

Na zasadzie **NAJMILŹSIEJ** Manifestu z d. 26go Sierpnia r. z., dozwolony został powrót do Królestwa Polskiego, Michałowi *Pawłowskiemu*, który za udział w rokoszu 1831 r. zesłany był do Syberji.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę obliżu Skarbowego na rs. 150 wraz z 14tu kuponami, przez Józefa *Lande* Członka Rady Szczegółowej Domu Schronienia ubogich i sierot starozakonnych w Warszawie, dlategoż Instytutu uczynioną.

J. K. W. Karol-Fryderyk-Gustaw-Wilhelm-Maxymilian Xzė Badeński, wraz z Adjutantem swoim Baronem *Degenfeld* i Radcą Tajnym Dworu Badeńskiego Baronem *Marschal*, oraz Szambelanem tegoż Dworu, Baronem *Türckchejm* i Kamerjunkerem Baronem von *Bodmann*, wyjechał za granicę.

JW. Jenerał Inżynierji *Lechner*, powrócił z Drezną.

JW. Jenerał-Lejtnant *Kwieciński*, wrócił z Paryża; a JW. Jenerał-Maj: *Smolikowski*, z Granicy.

JW. Radca Tajny *Jacobson*, przyjechał z Petersburga.

JW. Rz: Radca Stanu *Tykel*, Gubernator Cywilny Gub: Augustowskiej, przyjechał z Suwałk.

Dr *Kwasniewski*, wczoraj opuścił Warszawę, udając się w celu naukowym do Paryża i Niemiec.

Zarząd Warszawskiego *Ober-Policmajstra*, wezwał Petronelę *Brzoska*, żonę Felczera; tudzież Katarzynę z *Laskowskich Wenel*, wdowę po Franciszku *Wenel*, i syna ich Edwarda, ażeby w własnych interessach zgłosili się do Zarządu Policji, lub numeru obecnych swych zamieszkań wskazali.

Bank Polski ogłosił drukiem: *Wykaz numerów obligów skarbowych 4%*, w dniu 10 b. m. wylosowa-

nych. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni *Kurjera*).

Jutro, jako w czwartą rocznicę skonu ś. p. Adelaity z *Lasockich Patuskiej*, w Kościele Powązkowskim, o godz: 10tej z rana, odbyte zostanie Nabożeństwo żałobne; na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi i Familją, Przyjaciół zaprasza.

Jutro, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. *Zeonora Krzyżanowskiej*, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo za Jej duszę, w Kościele na Pradze, o godz: 9ej z rana; na które, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele Prawosławnym Wolskim, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Piotra Nikolina*, Radey Stanu, Doktora Medycyny, oraz poświęcenie pomnika na temże smętarzu; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza najuprzejmiej łaskawych Przyjaciół i Znajomych.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 6 za kradzież i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do domu badań 1, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 2, wypuszczono na wolność bez dozoru 3; za włączonego, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 35, umieszczono w Domu Przytulku i Pracy 16.

Xiegarnia *Karola Bernsteina*, przy ulicy Miodowej Nro 483, otrzymała następujące dzieła: *Fotografja czyli Zbiór środków używanych do zdejmowania obrazów*, za pomocą światła, na papierze lub na szkle, 1 tom, kop: 50; *Kaczkowski: Starosta Hołubicki*, powieść z czasów Stan: *Augusta*, 3 tomy, rs. 3 kop: 60; *Kraszewski: Podróż do miasteczka*, powieść, 1 tom, kop: 90; *Krauze: Poezje mniejsze*, 1 tom, kop: 75; *Longfellow: Złota Legenda*, 1 tom, rs. 1; *Male a prawdziwe opowiadania*, przez Autorkę w Imie *BOŻE*, 1 tom, rs. 1 kop: 20.

Wiemy że nasz religijny Poeta *Karpiński* w jednym z swych Psalmów napisał:

"I najmilsza Ci się być zdała,
Pracującej reki Chwała."

Gdy do tego dodamy, że taż pracująca ręka, oszczędzony grosz z prostotą serca niesie w ofierze ku ozdobie Domu *BOŻEGO*, tem więcej znajdziemy całości myśli i czynu, tym więcej głosu prawdy i jego wykonania. Miło nam przeto donieść, że właśnie dowód tej całości myśli i czynu religijnego mamy w ofierze pracowitych *Józefa Tengli* Kowala i *Alexandra Kurkowskiego* Ogrodnika, obu mieszkańców *Mokotowa*, a ofiarą tą jest Obraz *Stej TRÓJCY*, olejny, owalnej formy z ramą takż złoconą, przeznaczony, i już dnia 8go b. m. w górnej kondygnacji *Wielkiego Ołtarza* w *Mokotowskim Kościele* założony. Nie jest tu zadaniem naszym oceniać go krytycznie; powiemy tylko, że malował go *P. Andrzej Dąbrowski*, Malarz z *Warszawy*, za cenę rs. 48; rami zaś złocone, zrobił *P. Ignacy Grabzewski*, za rs. 16. Widzimy przeto, że przy poczciwej pracy dwóch jak nam bliżej wiadomo, młodych i niezamożnych, bo niedawno fach swój prowadzących rzemieślników, znaleźli przy dobrej intencji możliwość z oszczędnego grosza, złożyć w ofierze ku ozdobie Domu *BOŻEGO*, rs. 64. Piękny to przykład, oby znalazł jak najwięcej naśladowców, a błogie nastąpiłyby owoce.

Karolina-Polka, skomponowana na fortepjan przez J. Liebeskind, i *Mazur*, skomponowany na fortepjan, ofiarowany W. Maryi Czarnowskiej, przez J. Śliwińskiego, wyszły nakładem litografji J. Müller, przy ulicy Senatorskiej N° 467 b, i są do nabycia w składach muzycznych w Warszawie i w wspomnianej litografji; na prowincji zaś: u *Arzta* w Lublinie i Hrubieszowie, u *Zawadzkiego* i *Orgelbranda* w Wilnie. Cena każdego po kop: sr: 15.

Panie Redaktorze! Stosując się do tego prawa, żeby bliżnim życzyć jak sobie samemu, postanowiłem podać niniejsze ogłoszenie, a naturalnie używając pomocy niezmordowanego *Kurjera*. Wracając bowiem późno wieczorem ze spaceru po rozkosznych Łazienkach, strudzony, głodny i spragniony, gdy wstąpiłem do cukierni Pana *Cieszkowskiego* na Nowym-Swicie, naprzeciw gmachu Najw: Izby Obrachunkowej, pod Nr 1271, z takim zadowoleniem wyszedłem, iż życząc wszystkim podobnej przyjemności, bez zbytecznego wycieńczenia kieszeni, oddaję te słów kilka pod opiekę Twoją, aby takowe przy pomocy *Kurjera*, tysiącami wśród naszej rozbiegły się Publiczności.— Etatowy Czytelnik *Kurjera*, H. C.

Menażerja P. *Bernabo* goszcząc we Lwowie, powiększoną została małym tygrysykiem, który się tamże urodził.

Paletoty guttaperchowe, weszły już w powszechnienie; a że jak wszystko na świecie tak też i one podlegają zniszczeniu, należało tedy obmyśleć środek ochraniający je od zniszczenia, zapobiegając z wczesna drobnemu uszkodzeniu. Środek ten należy zawiadzić Panu *Apelzweigowi*, który dał się już poprzednio poznać, ze swej nadzwyczajnej zręczności w spajaniu rozlicznych wyrobów jak wablarze, figury porcelanowe, alabastrowe, kości słoniowej i t. p. Owóż P. *Apelzweig*, który mieszka pod Nr 797 na rogu Elektoalnej ulicy i Przechodniej w bramie na 3m piętrze, przyjmuje do reperacji wszelkie paltoty i płaszczyki guttaperchowe, oprócz innych wyrobów, które skutkiem uszkodzenia potrzebują sklejenia.

Dziś w *Nowej Arkadji* orkiestra *Kuhne* i *Lewandowskiego*, wykona między innymi: Uwerturę z *Niemcy* z *Portici*; Pot-pourri z *Roberta Djabła* (*Kuhne*); *Weber* Walce (*Lannera*); Uwerturę *Fra-Diavolo*; *Szturm-Gatop*, i *Borys-Mazur* (*Lewandowskiego*).

Nakładem xiegarni *Gustawa-Leona Glücksberga*, przy ulicy Miodowej, pod filarami, wyszło dziełko pod tytułem: *Fotografja*, czyli zbiór środków używanych do zdejmowania obrazów za pomocą światła, na papierze lub na szkle, ułożony do praktycznego zastosowania, podług dzieł Hr: *De La Sor* i *Texier*, *Le Graya*, i *Krebissona*, przez M. S....., i jest do nabycia we wszystkich xiegarniach po cenie kop: 50.

Z *Kutna*. — P. *Juljan Popławski*, Nauczyciel tańca, przybył do m. *Kutna*, gdzie był żądanym z powodu wziętości jaką posiadał, a na której niżej podpisany wraz z Obywatelami i mieszkańcami tegoż miasta, niezawiedli się. Oprócz przynależytego wynagrodzenia, załączamy publiczne podziękowanie za tak gorliwe wykładanie, i za jego cierpliwość, którą nie każdy z metrów pochłubić się może. Po ukończeniu kursu okazało się jak wielki postęp uczynili jego elewy, pomiędzy którymi wielu ma-

ją po lat 6 bez żadnego wyobrażenia o muzyce takta, dziś usposobieni zostali w tańcach salonowych, jak najdokładniej, a to w ciągu 24ch lekcji. Osoby więc które będą miały sposobność korzystania z bytności, niezawiedną się, i same oddadzą tę sprawiedliwość tak jak inne miasta. — W imieniu wielu, Pułkownik *Grekow*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 27; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 88 kop: 68, wartość kuponu rs. 1 kop: 82²/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 71, wartość kuponu kop: 13²/₃; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 111 kop: 39; z r. 1855, żądają rs. 112 kop: 39; wartość kuponu rs. 2 kop: 11¹/₂.

Dziś w *Dolinie Szwajcarskiej*, Orkiestra pod dyrekcją P. *Brauna* z Berlina, między innymi wykona: Uwerturę, Pot-pourri *Gungla*, i Koncert *Kalliwody*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani zostali: po Komedji *Kapelusz Zegarmistrza*, PP. *Chomiński* i *Swieszewski*; po Kom: *Nowy Mizantrop*, *Pani Korzeniowska*, PP. *Panczykowski* i *Chomanowski*.

AMERYKA. — Wiadomości z *Quebec* dochodzą do 29go Sierpnia. W Kanadzie krąży pogłoska, że wszystkie pułki regularne, stojące obecnie w kolonji, wysłane zostaną wkrótce do Indji Wschodnich na służbę. Oczekiwano tam stosownego rozkazu najpierwszą pocztą. W takim razie, jak przypuszczają, albo milicja powołana była do służby ciągłej, albo utworzonoby kilka pułków prowincjonalnych. Pomiedzy wojskiem projekt wyjscia do Indji wywołał niezadowolenie, i slychać o licznej dezercji. 24go Sierpnia nawet, cały posterunek strażniczy, złożony z szerszanta i ośmiu żołnierzy, przeszedł z bronią i pakunkiem do Stanów Zjednoczonych. (St: Anz:).

ANGLJA. Londyn, 10 Września. — Lord-Mayor wczoraj otrzymał 100 font: szt: od Lorda *Palmerstona*, dla ofiar buntu w Indjach. Wczoraj także, w południe, Komitet wsparcia odbył naradę w *Mansion-House*, przy czem odczytano list Sekretarza Kompanji Wschodnio-Indyjskiej. Z listu tego pokazuje się, że Kompanja udzieliła Rządowi w Indjach polecenie, aby starał się zaspokoic chwilowe potrzeby biednych Anglików, bez względu, czy należą lub nie do klasy wojskowych i urzędników. Ilość składek wynosi dotychczas 16,716 fun: szt: — Fundusz patriotyczny, stosownie do ogłoszenia w gazetach, utrzymuje i wspiera obecnie 3,704 wdów, 3,900 dzieci, oraz 156 sierot, które potraciły rodziców w przeszłej wojnie. Wydatek roczny na ten cel dochodzi do 80,000 f. s: (St: Anz:).

Z *Balmoral* donoszą, że w zeszyły Poniedziałek, *Królowa*, *Xię Albert* i *Lord Clarendon*, wstępowali na wierzchołek góry *Lochemar*. — Podróżnik Afrykański *Dr Livingstone*, uczczony jest w Anglii przez światło przyjęcia i ofiarowanie mu prawa obywatelstwa w wielu miastach. Lud Angielski uwielbia jego wytrwałość i odwagę. (N. Pr: Zg:).

FRANCJA. Paryż, 10go Września. — Cesarz ma przybyć 20 b. m. z *Chalons* do *Paryża*, a 21go wieczorem wyjechać do Niemiec. — Marszałek *Canrobert* wyjechał do obozu w *Chalons*, dla podziękowania Cesarzowi w swoim i spótzaproszonych Marszałków imieniu, za zaproszenie. — Ponieważ w *Konstantynopolu* szerzyła

się pogłoska, że Rząd Francuzki uzyskał unieważnienie wyborów Mołdawskich jedynie pod warunkiem, iż zręcznie się zupełnie popierania unji, i że domyślano się iż Interuncjusz Austrjacki i Lord *Redcliffe*, nie są obcy mi tej pogłosce, przeto P. *Thouvenel*, w nader kategorycznej nocy do Porty, zaprzeczył tym pogłoskom, oświadczając, że kwestja Xięstw nie była wcale traktowaną w Osborne.— Z Teheranu donoszą, że Pułkownik *Taylor*, Komisarz rządu Angielskiego do wykonania traktatu pokoju, opuścił stolicę Persji w towarzystwie jednego z wyższych Oficerów Szacha, w celu przyspieszenia ewakuacji Heratu.— Cesarz przed kilku dniami incognito był w Paryżu, dla obejrzenia robót, których wykonaniem się interesuje.— Dekretem z 19 Maja upoważnione zostało założenie linii telegraficznej podmorskiej łączącej Francję z Ameryką, i mającą jeden koniec w Bordeaux. Ustępstwo na lat 40ci zyskał P. *Glower*, działający w imieniu kompanji międzynarodowej Europejsko-Amerykańskiej. (In: Bel:).

NIEMCY. Karlsruhe, 10go Września. — NAJJAŚNIEJSZY CESARZ WSZECH ROSSJI raczył ozdobić J. W. X. W. Xięcia *Karola* Badeńskiego, podczas obecności tegoż w Petersburgu na uroczystości ślubu JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA, Orderem CESARSKO-Rossyjskim Śgo ANDRZEJA. Xiąże *Wilhelm* Badeński poprzednio już otrzymał ten order. (St: Anz:).

Sztutgard, 10go Września. — Tak w willi Xięcia Następcy Tronu Wirtemberskiego pod Berg, jako też i w zamku tutejszym rezydencjonalnym czynią przygotowania na przyjęcie spodziewanych tu dostojnych Osób. (Neue Pr: Ztg:).

Z Wejmaru, 11go Września. — CESARSKO-Rossyjski Minister spraw zagranicznych, Xiąże *Gorczkow*; sprawujący interesa CESARSKO-Rossyjskie przy tutejszym Dworze, Baron *Maltitz*; i Jenerał-Adjutant Hr: *Adlerberg* 2gi, otrzymali Wielkie Krzyże tutejszego Orderu *Białego Sokola*. (N. Pr: Z:).

PRUSY. Berlin, 11go Września. — J. K. W. Xiąże Elektor Heski, i W. Xiąże Meklenburg-Schweryński, oraz J. W. Xiąże *Nassau*, przybyli do Berlina. (St: A:).

SZWECJA i NORWEGJA. Chrystjanja, 8go Września. — *Storthing* jednogłośnie przyjął wszelkie propozycje Rządowe co do zakładania kolei żelaznych, oraz upoważnił jednocześnie Króla do zaciągnięcia dla kassy Państwa pożyczki 2 miliony species na 4 $\frac{1}{2}$ procent, alpari, z odciągnięciem najwyżej 2 procent prowizji. Pożyczka ta ma być spłaconą w lat 30ci, jednakże skarb ma prawo spłacić ją po latach dziesięciu. (St: An:).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Kurdwanowski Dyonizy Ob: z Osia nr 584; Mackiewicz Władz: Oby: z Mińska nr 414; Niemojewski Stan: Ob: z Pokrzywnicy nr 584; Pułtarski Alex: Kapi: z Rukazu nr 414; Stroganow Grzeg: Hr: z Petersburga nr 613; Szaniawscy Winc: i Waler: Ob: z Gub: Mohylewskiej nr 414.

Wyjechali: Brzozowski Konrad Oby: do Wylezina; Cichocki Stan: Ob: do Płocka; Lewoeki Józ: Oby: do Chociszewa; Świecki Hippo: Ob: do Rijowa.

Przyjechali koleją żelazną: Baranowski Ob: z Berlina nr 2836; Baranowska Michalina Zona Rady Stanu z Paryża nr 585; Duchtorow Frejlina Dw: JJ. CC. MM. z Paryża nr 414; Kostantynowicz Mik: Ob: z Paryża nr 1255; Lesznowski Ant: Redaktor Gazety War-

szawskiej z Berlina nr 1769; Tyszkiewicz Oliwia Ob: z Paryża nr 414; Winiewicz Kar: Patron Tryb: z Szczawnoicy nr 56.

Wyjechali koleją żelazną: Dunajew Porucznik Zandar mów do Włoch; Laessig Adolf Dyr: Mlyna Parow: do Wrocławia.— Cybulski Tade: Ob: do Krakowa; Katakazi Ases: Koleg: do Niemiec; Lange Karolina Rucpowa do Lipska.

DONIESIENIA.

Pozostałe Ruchomości po ś. p. Walentym Zielińskim, sprzedane zostaną przez licytację publiczną, Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Garderoba, Pościel, Futro, i rozmaite gospodarskie Naczynia, a to w dniu 17 b. m. pod Nrem 1041 przy ulicy Grzybowskiej.



Dnia 6/18 b. m. na targu w Pradze, sprzedane będą przez publiczną licytację więcej dającym, **Konnie** Skarbowe, pociągowe. Mających chęć kupna, wzywa się o znajdowanie tamże, o godzinie 10ej przed południem.

Osoba wyjeżdżająca do MOSKWY, swoim powozem, zyczy sobie mieć **Towarzysza** podróży, na wspólny koszt, do miejsc po drodze położonych. Wiadomość powziętą można u Stróża w Koszarach Sapieżyńskich.

Jest **Panna** 20to-letnia, umiejąca szyć; chce się umieścić do Garderoby lub do Dzieci. Wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nr 2472, u Gospodarza domu.

Rejent Okręgu i miasta Warszawy. — Podaje do wiadomości: że na żądanie Eksekutora testamentu i pozostałej wdowy, z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb: tutejszego, sprzedaną zostanie przez publiczną licytację, pozostałość po ś. p. Stanisławie Dąbrowskim, składająca się z Mebli, Garderoby, Bielizny i Pościeli, i t. p. Sprzętów domowych, tu w Warszawie pod Nrem 1084 przy ulicy Grzybów, d. 4/16 b. m. ir., o godzinie 10ej zrana, i dni następujących. — *Przysięski.*

Dnia 12 b. m. przechodząc Krako: Przedm: do ulicy Śgo Jana, zgubiono **Woreczek** pół axamity, czarany, z zepsutą klamerką, wyszywany kordonkiem, w którym oprócz konotatki, znajdowało się papierów 3-rublowych sztuk 5, jeden rubel pojedynczy, i drobna moneta 5 do 6 zł. Sumienny Zaalazca raczy oddać pod Nr 24, przy ulicy Śgo Jana, na 3e piętro, za nagrodą.



Krowa na ocieleniu; — oraz rozmaite **Mebie** jesionowe, i inne Sprzęty gospodarskie, są do sprzedania w każdym czasie, pod Nr 2311, naprzeciwko placu Broni. Wiadomość w tymże domu, na dole, w Szynku, lub u Stróża.

Młody Człowiek, jadący do Uniwersytetu w St. Petersburgu, pragnie mieć sposobność zabrania się w ciągu bieżącego tygodnia, do tegoż Miasta, a to za właściwym wynagrodzeniem. Wiadomość przy ulicy Miodowej w pałacu Grabowskich, w Składzie Sukna.



Przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1340, w domu W. Lóweego, jest do sprzedania z powodu wyjazdu za granicę, **Fortepjan** mahoniowy, o 7ciu oktawach, i **Lustra**; widzieć można od godziny 9ej po południu do 6tej. Wiadomość w Sklepie Norymberskim w tymże domu, lub u Stróża Adama.

LOKALE w bliskości Nowego Światu, przy ulicy Wspólnej pod Nr 1631a, są do najęcia od Śgo Michała, to jest: Trzy Pokoje, Gabinet, Kuchnia angielska, Góra, Drwalnia i Piwnica, świeżo restaurowane, na 2m piętrze w oficynie; Trzy Pokoje, Kuchnia, Góra, Drwalnia i Piwnica, na 1szem piętrze w oficynie; — tamże jest Stajnia i Wozownia. Wiadomość na 2m piętrze w oficynie.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła stopni 15. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 1 cali 9, (opada).
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Kapelusz Zegarmistrza.* — *Doktor Medyny.* — *Pan Franciszek.*

WIDOWISKO Pana **KROSSO**, na Fokalu, **CODZIENNE**, zaczyna się o godzinie 6 $\frac{1}{2}$.

Codziennie, jest do widzenia na placu Krasińskich, **druga wystawa WIELKIEJ Cyklozany**: dalszy ciąg *Wojny Krymskiej*, i innych *Obrazów Artystycznych*; od godz: 9ej z rana do 6ej wieczór; a od 6 do 8, przy gazowym świetle.